
Brasília, 14 de maio de
2025

BGP - Publicado em 14/05/2025 - Ano 9 Edição 5.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 103, de 13 de maio de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria no
132, de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria 219/2024, de 18 de setembro de 2024.

 

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso Superior de
Licenciatura em Letras – Língua Portuguesa, do IFRS – Campus Bento Gonçalves, nos termos da Resolução do
Conselho do Campus no 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do Regulamento dos Colegiados de Cursos
Técnicos e Superiores.

 

COORDENADOR DO CURSO

Andréia Kanitz – Siape 2342323              

 

CORPO DOCENTE

Carina Fior Postingher Balzan - Siape 1645835

Cristina Bohn Citolin - Siape 1822007

Janine Bendorovicz Trevisan – Siape 1345378

Jonathan Henriques do Amaral – Siape 1277757

Kleber Eckert - Siape 1998473

Maiquel Röhrig - Siape 2083981

Michele Savaris - Siape 1254221

Onorato Jonas Fagherazzi - Siape 2485265

 

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Ana Cláudia Kirchhof – Siape 1676332

Juraciara Paganella Peixoto – Siape 1602040

Odila Bondam Carlotto – Siape 2279071

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/348865 1/2



 

CORPO DISCENTE

Julia Paese Faccin – Matrícula: 202311120058

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 13/05/2025, às
08:05,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/348865

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/348865 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/348865

